Примечания

1. См. далее буллу «Nuper ex certis» Иоанна XXII от 1 августа 1333 года с возведением доминиканца Франческо да Камерино в сан архиепископа Воспро (№ 61).

№ 60

*Булла папы Иоанн XXII с провозглашением
основания епархии Херсона (Херсонеса).
Авиньон, 5 июля 1333 года*

Как и предыдущая булла «Refulsit nostris» папы Иоанна XXII с провозглашением основания архиепархии Воспро, данная булла отображает реакцию понтифика на известия о приобщении к Римской церкви части аланов и зихов во главе с аланским правителем Воспро, Милленом, и царем зихов Версактом, выразившуюся в данном случае в решении учредить новую латинскую епархию для интенсификации миссионерской деятельности на юго-западе Крыма.

Латинский текст буллы воспроизводится по изданию Августина Тайнера (Theiner 1860, no. CDLVII, p. 347–348), основывавшемся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (ан. XVII, part. II, ep. 1234, fol. 360).

Латинский текст

Iohannes episcopus etc. Ad perpetuam rei memoriam. Quam gaudiosa sit deo et angelis eius conversio peccatorum, quam grata et accepta lucrifactio animarum, quamque ipsarum utraque meritoria laborantibus pro eisdem humane devotionis sinceritas recenseat diligenter, causam tribuat, viam preparet opusque laboriose prosecutionis, transitoriis periculis calcatis, impendat, qualiter hec divina cooperante virtute valeant salubriter provenire. O felix commercium, per quod acquiritur perempnis gloria supernorum! O fructuosi laboris commoditas studiis procuranda ferventibus et totis precordiis amplectenda! Sane diebus novissimis in nostram et fratrum nostrorum noticiam fidedignorum relatio veritate suffragante perduxit, quod in terra Gotthie diffusa et populosa, que consistit in partibus orientis, antiquis temporibus lex viguit celebriter christiana, sed ex crescente malicia temporis cessavit prohdolor ibidem observancia dicte legis, ipsiusque terre incole in infidelitatis cece tenebris deviantes sese diversorum errorum nexibus involverunt, effecti scismatici communiter et patenter; quodque in diversis locis et partibus circumposite regionis, vaste quidem et diffuse multisque illam colentibus copiose, pio, devoto et laborioso ministerio fratrum Predicatorum et Minorum ordinum, qui circa conversionem hominum tam scismaticorum, quam aliorum infidelium ipsarum partium indefesse laborarunt, et ferventer insistere non desistunt, multitudo dictorum hominum ad veram lucem, que Christus est, conversa fore dignoscitur, et divine miseracionis opitulante gratia, iugiter succedit conversio eorundem. Unde cum in prelibata terra Gotthie, prout asseverat relatio surpadicta, locus existat vocatus Cersona, qui fuisse dicitur civitas ab antiquo, quamquam super hoc dubia credulitas habeatur, esseque prohibetur populosus, aptus, accommodus ac rerum temporalium ubertate fecundus, speique devote verisimilitudo promittat, quod multitudo aliorum, turbe innumere dicti loci Cersone ac partium earundem, tactis eorum oculis tenebrosis predicationis verbi dominici sputo salubri, splendorem videbunt, propiciante domino, fidei orthodoxe, qui nunc in obscuritatibus tenebrizant, nostra et dictorum fratrum nostrorum deliberatio residit, quod idem locus ex apostolice sedis providentia, excluso huiusmodi dubio, an videlicet locus ipse ab antiquo civitas extitisset, sub spe tanti boni honore desoraretur Cathedre presularis.